КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
НАГОРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

           03.05.2023                               с. Нагорное                                 № 23-113

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 18.10.2013 № 24-122 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОДЕРЖАНИЯ И РЕМОНТА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

На основании протеста прокуратуры Саянского района от 12.04.2023                       № 7/3-03-2023, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 17, 18 Федерального закона от 08.11.2007                       № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности                             в Российской Федерации» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь п. 5 ст.8 Устава Нагорновского сельсовета, Нагорновский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
        1. Внести изменения в решение Нагорновского сельского Совета депутатов   от 18.10.2013 № 24-122 «Об утверждении Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Нагорновского сельсовета».
	    1.1. В пункте 1.1. раздела 1., пункте 2.1. раздела 2 Порядка содержания           и ремонта автомобильных дорог слова «приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 27.08.2009 № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».» заменить словами «приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.08.2020 № 288                         «О Порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».»
        2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
        3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и  подлежит размещению на странице Нагорновского сельсовета официального веб-сайта Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава  Нагорновского сельсовета,
Председатель Нагорновского сельского                                                                                                             Совета депутатов	                                                                                 Е.В. Николаева